
 

 

HOTĂRÂRE 

privind  încetarea suspendării raportului de serviciu al domnului  Badea 

Viorel Marian, Director Executiv al Direcției Generale de Evidență a 

Persoanelor Argeș  

 

Consiliul Judeţean Argeş; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean şi Raportul comun nr. 5549/05.04.2018 al Direcției Juridice Administrație 

Publică Locală și al Serviciului Resurse Umane. 

 Având în vedere: 

 Art. 91 alin. (2), lit. e din Legea nr. 215/2001a administrației publice locale, 

republicată și actualizată; 

 Hotărârea nr. 187/27.07.2017 a Consiliului Judeţean Argeş privind suspendarea  

raportului de serviciu al domnului Badea Viorel-Marian, director executiv al 

Direcţiei Generale pentru Evidenţa Persoanelor Argeş; 

 Raportul Comisiei de disciplină nr. 401/05.04.2018 şi înregistrat la Consiliul 

Judeţean Argeş sub nr. 5536/ 05.04.2018; 

 Art. 96 alin (1) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici, 

republicată şi actualizată, cu modificările şi completările ulterioare. 

 Raportul comisiei de specialitate  K5; 

 Avizul secretarului  judeţului Argeş. 

În temeiul prevederilor art.  97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

ART.1 Se  aprobă  încetarea suspendării raportului de serviciu al domnului Badea 

Viorel Marian, Director Executiv al Direcției Generale de Evidență a Persoanelor 

Argeș, începând cu data de 13.04.2018. 

 

ART.2. Cu data reluării raportului de serviciu al domnului Badea Viorel Marian, 

domnul Cotescu Florin Cristian îşi va relua activitatea în funcţia publică de 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



execuţie de inspector superior la Serviciul Juridic, Control, Resurse Umane şi 

Relaţii Publice din cadrul Direcţiei Generale pentru Evidenţa Persoanelor Argeş. 

 

ART.3. In termen de 5 zile de la data adoptării prezentei hotărâri, domnul Cotescu 

Florin Cristian va preda lucrarile și bunurile care i-au fost încredințate în vederea 

exercitării  atribuțiilor de serviciu. 

 

ART.4. Serviciul Resurse Umane și Direcția Generală pentru Evidența Persoanelor 

Argeş, prin Serviciul Juridic, Control, Resurse Umane şi Relaţii Publice vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.5.  Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş; 

 Direcției Generale pentru  Evidența  Persoanelor Argeş; 

 Serviciului Juridic, Control, Resurse Umane şi Relaţii Publice;  

 Serviciului Resurse Umane; 

 Domnului Badea Viorel Marian; 

 Domnului Cotescu Florin Cristian; 

 Comisiei de disciplină constituită prin Dispoziția Președintelui nr. 

825/20.10.2017, modificată și completată.  

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

                                                                              Contrasemnează, 

SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                                                IONEL VOICA 

 

 

Dată astăzi __________2018 

Nr.___ 
 

 

 

 

 

 


